— 1 —

山东省海上搜救中心关于沿海游艇加快配备
搜救定位设备的通告

为提升游艇本质安全水平，提高海上搜救效率，保障海上

人命安全，根据《山东省海上搜寻救助条例》《游艇法定检验暂

行规定》等法规，现通告如下：

一、在山东沿海活动的游艇，应按照《游艇法定检验暂行

规定》及其修改通报要求，尽快配备 1 台 A 级或 B 级自动识别

系统（AIS）或具有 AIS 功能的集成终端设备，并经相关船舶检

验机构检验。鼓励安装基于北斗的 AIS 或集成终端设备。

二、游艇应严格遵守恶劣气象海况禁限航规定，保持自动

识别系统（AIS）或具有 AIS 功能的集成终端设备连续开启，不

得擅自关闭或屏蔽信号，系统或设备发生故障的，游艇所有人、

操作人员应立即向就近海事管理机构或海上搜救中心报告。

特此通告。

附件：山东沿海海上搜救中心及海事管理机构联系方式

山东省海上搜救中心

2024 年 2月 27 日

— 2 —

附件

山东沿海海上搜救中心及海事管理机构
联系方式

序号 单位 电话

沿海各市海上搜救中心

1 烟台市海上搜救中心 0535-6683666

2 青岛市海上搜救中心 0532-58663106

3 日照市海上搜救中心 0633-8385429

4 威海市海上搜救中心 0631-5203320

5 潍坊市海上搜救中心 0536-8241100

6 东营市海上搜救中心 0546-6070001

7 滨州市海上搜救中心 0543-3355555

沿海海事管理机构

1

烟台海事局 0535-6683666

芝罘海事处 0535-6812395

蓬莱海事处 0535-5645762

龙口海事处 0535-8858907

莱州海事处 0535-2782225

八角海事处 0535-6509327

长岛海事处 0535-3211395

海阳海事处 0535-3311931

牟平海事处 0535-4228340

2 济南海事局 0531-58671238

3
青岛海事局 0532-58663106

大港海事处 0532-58663386

— 3 —

前湾海事处 0532-86671292

黄岛海事处 0532-86671282

前海（崂山）海事处
0532-58663579（前海）

0532-88821190（崂山）

即墨海事处 0532-86555866

胶南海事处 0532-86613528

4 董家口海事局 0532-82989550

5

日照海事局 0633-8385429

岚山海事处 0633-7989599

东港海事处 0633-7989793

奎山海事处 0633-7989771

6

威海海事局 0631-5203320

石岛海事处 0631-3852382

成山头海事处 0631-3852595

新港海事处 0631-5901570

刘公岛海事处 0631-5212158

文登海事处 0631-3851773

乳山海事处 0631-6761204

7

潍坊海事局 0536-8241100

港区海事处 0536-3083090

寿光海事处 0536-3083130

8

东营海事局 0546-6070001

港区海事处 0546-6070063

垦利海事处 0546-6070053

9

滨州海事局 0543-3355555

无棣海事处 0543-8191699

沾化海事处 0543-8191661

	山东省海上搜救中心关于沿海游艇加快配备
	搜救定位设备的通告